

Vård- och omsorgsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till omsorgsnämnden

Datum:
2023-05-09

Diarienummer:
OSN- 2023-00258

Handläggare:
Petra Sundström

Ramupphandling Hem för viss annan heldygnsomsorg (HVA) enligt socialtjänstlagen (SoL)

Förslag till beslut

Omsorgsnämnden beslutar

att ge förvaltningen i uppdrag att genomföra en ramupphandling enligt lagen om offentlig upphandling (LOU) för insatsen hem för viss annan heldygnsomsorg (HVA) enligt socialtjänstlagen (SoL).

Ärendet

Omsorgsnämnden har ett pågående ramavtal för insatsen hem för viss annan heldygnsomsorg (HVA) även kallat ”korttidsboende” riktad till personer med psykiska eller neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Avtalstiden för ramavtalet löper ut den 15 september 2024 och förvaltningen föreslår att nämnden genomför en ny ramupphandling för insatsen med avtalsstart 16 september 2024.

Föredragning

Nuvarande ramavtal upphandlades under 2020. Omsorgsnämnden har i nuvarande ramavtal kontrakt med fyra leverantörer för insatsen. Dessa leverantörer är:

- Sigtuna omvårdnad AB
- Nytida AB
- Renatus Vård- och behandling AB
- Vardaga Nytida Omsorg AB

I dagsläget har omsorgsnämnden tre personer placerade på ramavtalet. Behov av korttidsplatser varierar men är frekvent återkommande. Vanlig vistelsetid på ett korttidsboende är tre till sex månader. Under 2022 var det en omsättning på cirka 13 placeringar inom befintligt ramavtal. I dagsläget så finns det ett korttidsboende med 10 platser riktat till målgruppen socialpsykiatri inom nämndens egen regi. På grund av utformningen av dessa korttidsplatser så kan förvaltningen inte placera personer som har ett större omvårdnadsbehov. Störst behov av korttidsplatser finns det för personer över 65 år som har ett större omvårdnadsbehov men det föreligger även behov av att kunna avropa platser för yngre personer. Förvaltningen uppskattar att det kommer finnas behov av att avropa platser med mellan 10 och 20 platser per år under de kommande åren.

Hem för viss annan heldygnsomsorg (HVA) eller korttidsboende är ett tillfälligt boende för personer med psykisk eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning som ger möjlighet till avlastning för anhöriga eller rehabilitering och återhämtning för den enskilde.

Förvaltningen föreslår att nämnden genomför en ny ramupphandling enligt lagen om offentlig upphandling för insatsen hem för viss annan heldygnsomsorg "korttidsboende" SoL. Ramupphandling ger förvaltningen möjlighet att avropa platser hos externa leverantörer om behov av detta uppstår. Att ingå i ramavtal förebygger även risken att behöva ingå i så kallade individavtal när behov av insatsen inte kan tillgodoses inom egen regi.

Ett ramavtal är bindande först när ett avrop sker, det vill säga när en placering på ett boende genomförs hos en till ramavtalet ansluten leverantör.

Ekonomiska konsekvenser

Uppskattning av vad en ny ramupphandling får för ekonomiska konsekvenser för nämnden är svårt att beräkna. Kostnaden påverkas av hur många placeringar som nämnden avropar på ramavtalet. Nämnden utlovar inte någon platsgaranti för leverantörer inom ramavtal.

Under år 2022 avropade nämnden korttidsplatser inom ramavtal för cirka 4 mnkr.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 9 maj 2023

Vård- och omsorgsförvaltningen

Lenita Granlund
Förvaltningsdirektör